Quam gratiam...
Decretum.

SS.mus D.nus N.r Clemens divina Providentia PP. XIV, me infrascripto Sac. 
Cong.nis de Prop. Fide referente, in Audientia habita die 10 Aprilis anni currentis, 
justis de causis permotus, renovandum censuit pro omnibus locis et Provinciis quae 
Moschorum Imperio modo subsunt, Decretum fel. recordationis Urbani PP. VIII. 
de non transitu Ruthenorum ad Laitnum ritum editum sub die 7 Februarii 1624, 
mandavitque Praedictorum Locorum et Provinciarum Ordinariis illud in suis Dioece
sibus sive districtibus publicari, ac ab omnibus cum Latinis, tum Graecis inviolabi
liter observari sub poenis in eodem contentis.

Decretum autem supradictum est hujusmodi: « Ad conservandam etc. ».113
Datum Romae, ex Aedibus Sac. Cong.nis de Prop. Fide, die 12 Aprilis 1774.
(f. 643 v) Ex Audientia Ss.mi D.ni N.ri Clementis PP. XIV, habita per me infra- 

scriptum S Cong.nis de Prop. Fide Secretarium, die 10 Aprilis 1774:
Ss.mus remisit preces arbitrio et conscientiae R. P. D. Nuncii Ap.lici Varsaviensis 

cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis, imposita tamen Oratori salutari 
poenitentia.

Datum Romae, ex Aedibus praefatae Sac. Cong.nis, die et anno quibus supra.
Steph. Borgia, Secr.rius.

171.
1. VI. 1774.

Dispensatio ab irregularitate bigamiae.

APF, Udienze di N.ro Sig.re, dei 1773 e 1774, voi. 13, ff. 673-676v.

Udienza 1 Giugno 1774.
В.me Pater.

Theodorus Eijranowicz, Dioec. Brestensis, ritus Graeci Latino Uniti, humillimus 
S. V. Orator, reverenter exponit, quod cum Bigamiae vinculo irretitus sit, ex quo 
prima demortua uxore, alteram virginem duxerit, non possit ad Sacros Ordinis 
promoveri, ad quos ardenter aspirat; ideo supplicat S. V. pro dispensatione, quam 
obtinere eo certius confidit, quod Episcopus non solum habilem, ac idoneum, verum 
etiam perutilem ac necessarium esse testatur, ut ex ejusdem testimonio adnectitur.

Quam Deus...
(f. 675) Adamus Antoninus Mlodowski, Dei et S.ae Sedis Ap.licae gratia Episcopus 

Brestensis, Coadjutor cum successione et Administrator Gen.lis Episcopatus Wladimi- 
riensis, Abbas Suprasliensis.

Universis et singulis, quorum interest, per praesentes litteras visuris, lecturis legive 
audituris significamus quod cum Devotus Theodorus Eijranowicz adspiret ad statum 
spiritualem, in eoque postquam constitutus fuerit ad SS. Ordines promoveri, atque 
Benefitium Ecclesiasticum obtinere cupiat, jam autem ex eo, quod post mortem pri
mae uxoris alteram virginem duxerit, Bigamus vere atque ideo irregularis existens 
cum non possit sine praevia dispensatione Ap.lica suorum hujusmodi votorum com
pos fieri, idcirco pro impetranda gratia ad S. Sedem Ap.licam recursum faciens nobis 
humiliter supplicavit, quatenus eidem super praemissis opportunum testimonium 
extendere dignaremur, Nos supplicationibus ejusmodi benigne inclinati, non solum 
eum ob vitae morumque probitatem ac doctrinae sufficientiam habilem et idoneum, 
verum etiam necessarium perutilemque fore attestamur, et quatenus ad effectum 
praemissorum S. Sedes Ap.lica gratiose cum eodem dispensare dignetur, instantissime 
rogamus. In quorum fidem, etc. Datum in Chenie, die 17 martii 1774 anno.